关于开展中学语文优秀教学反思评选活动的
通    知
常教研通〔2015〕031号

各县市区教研室，市直各中学：

教学反思是教师通过对教学活动进行理性观察与矫正，从而让其教学参与更为主动、专业发展更为积极的教研形式。为进一步推动中学语文教学改革，促进中学语文教师由经验型向科研型的转变，经研究，决定开展中学语文优秀教学反思评选活动。现将有关事项通知如下。

一、要求

    1．主题鲜明，材料真实，叙议结合，新颖独到。
2．可以是对课堂教学的反思，也可以是对语文活动的反思；可以是对整堂课（完整的语文活动）的反思，也可以是对某个教育教学片断的反思。

3．教学反思后应附教学（活动）实录（案例）。
4．每篇教学反思应控制在2000字左右，教学（活动）实录（案例）字数不限。

二、评奖

1.由各县市区中学语文教研员组织初评，并于6月20日前统一将教学反思（连成一个word文档）及目录发送至jkslkx@163.com；市直学校老师请将电子稿交本校语文教研组长。
2.市教科院组织评审，确定获奖等次。
3.本次评选活动得到了《常德教育》的大力支持，参评作品将择优在《常德教育》上发表。

常德市教科院

二〇一五年四月二十二日